Bacchides. Pistoclerus.

**V**id si hoc potius est vt taceas: ego loquar? Ba. lepide licet  
Ba. Vbi me effugerit mēoria: sibi tu facito vt subuicias fo  
B. Pol magis metuo mihi i monēdo ne defuerit oō. (ror.  
Ba. Pol ego quoq; metuo lusciniolę ne defuerit cantio,  
Seqre hac. Pi. qd agūt duę germanę meretrices cognomines?  
Quid in concilio cōsuluitis? Ba. bñ pol. Pi. haud meretricū est.  
Ba. Miserius nihil est quam mulier. Pi. quid esse dicis dignius?  
Ba. Hęc ita me orat: sibi hominē reperiam.  
Istoc milite vt vbi emeritū sibi sit: se vt reuehat domum.  
Id amabo te huic caueas. Pi. qd istī caueā? Ba. vt reuehat domum;  
Vbi ei dederit operas: ne hanc ille habeat pro ancilla sibi.  
Nam si hic habeat aurum: quod illi renumeret: faciat lubēs.  
Pi. Vbi nūc is hō ē? Ba. iā hic credo aderit: s; hoc idē apud nos re  
Poteris agere: atq; is dū veniat sedēs hic opperibere. (ctius  
Eadē bibes. eadē dederō tibi: vbi biberis sanium.  
Pi. Viscus merus v̄a est blādicia. Ba. qd iā? Pi. qa em̄ intelligo.  
Duę vnum expetitis palumbē. parua hirundo alas verberat.  
Non ego istuc facinus mihi mulier conducibile esse arbitror.  
Ba. Qui amabo? Pi. qa bacchis bacchas metuo & bacchanal tuū.  
Ba. Quid est q̄ metuis: ne tibi lectus maliciam apud me suadeat?  
Pi. Magis illectum tuum quam lectum metuo. mala tu es bestia.  
Nam huic ætati non cōducit mulier latebrofus locus.  
Ego met apud me quid stulte facere cupias prohibeam. Ba. sed  
Ego apud me te esse ob eam rē miles cum veniat volo:  
Quia cum tu aderis: huic mihiq; haud faciet quisquam iniuriā.  
Tu prohibebis: & eadē opera tuo sodali operam dabis.  
Et ille adueniens tuā me esse amicā suspicabitur.

Quid amabo obtulisti? Pi. quia istaec lepida sunt memoratu.  
Eade in usu atq; ubi periculum facias: aculeata sunt.

Animum fodicant. bona dissimulat facta: & fama lauciant.

Apaga a me apaga. Ba. ah nimium ferus es. P. mihi sum. B. malacissimadus es.

Quid ab hac metuus? Pi. quod ego metuam rogitas? homo adolescens

Penetrare huiusmodi in palestram. ubi damnis desudascitur.

Ubi pro disce damnum capiam. pro cursura dedecus.

Ba. Lepide memoras. Pi. ubi ego capiam pro machera turturum.

Ubiq; imponat in manu alius mihi pro cestu catharum.

Pro galea scaphium. pro insigni sit corolla plectilis.

Pro hasta talus. pro lorica malachum capiam pallium.

Ubi mihi pro equo lectus detur. scortum pro scuto accubet.

Apaga a me apaga. Ba. ah nimium ferus es. P. mihi sum. B. malacissimadus es.

Equidem tibi dabo hanc operam. Pi. at nimium preciosa es operaria.

Ba. Simulato me amare. Pi. verum ego iocose adsimule istud an serio?

Ba. Eia hoc agere melius. miles cum huc adueniat volo.

Me amplexari quidem opus est: ut ille te videat volo.

Scio. quod ago. Pi. & pol ego scio quod metuo. sed quid ais? Ba. quid est?

Pi. Quid si apud te veniat desubito praedium aut potatio

Forte aut coena: ut solet in istis fieri conciliabulis:

Ubi ego tum ad cubam? Ba. apud me mihi aie: ut lepidus cum lepida ac

Locus hic apud nos quibus vis subito venias: semper liber est. (cubat.

Ubi tu lepide voles esse tibi mea rosa mihi dicit.

Dato qui bene sit. ego ubi bene sit tibi locum lepidum dabo.

Pi. Rapidus fluvius est hic. non hac temere transferri potest.

Ba. Atque ecastor apud hunc fluvium aliquid pendendum est tibi.

Manum da. consequere? Pi. aha minime? Ba. quid ita?

Pi. Quia istoc illecebrosius fieri nihil potest. nox. mulier. vinum

Homini adulescentulo. Ba. age igitur equidem

Pol nihil facio nisi causa tua: ille quidem hanc abducat.

Tu nullus adfueris si non lubet? Pi. sum ne autem nihil:

Qui nequeam ingenio moderari meo. Ba. quid est quod metuas?

Pi. Nihil est. nunc ego mulier tibi me emancupo. tu sum. tibi dedo opera.

B. Lepidus es. nunc ego te facer hoc volo. ego forori meae coenam hos

Dari volo viaticam. ego tibi argentum iubebo iam ita efferre foras. (die

Tu factus sit nobis obsonatum opulentum obsonium.

Pi. Ego obsonabo. Ba. nam id flagitium meum sit mea te gratia

Et opera dare mihi: & ad eam opera facere sumptum de tuo.

Pi. Atego nolo dare te quicquā. sine. Ba. sino quidem si lubet.  
 Propera amabo. Pi. prius hic adero quā te amare desinā.  
 Ba. Bñ me accipis aduenientē mea soror. Ba. quid ita obsecro?  
 Ba. Quia piscatus meo quidē hic tibi hodie euenit bonus.  
 Ba. Meus qdē ille est: tibi nunc operā dabo de mnesiloco soror:  
 Vt hinc accipias potius anrum: quā hinc eas cum milite.  
 Ba. Cupio. Ba. dabitur opa. aqua calet. eamus hic itro vt laues.  
 Nā vt e nauī veſta es: credo tímida es. Ba. aliquātum soror.  
 Ba. Simul hic nescio quid turbē est. quin hinc decedamus.  
 Sequere hac igitur me intro in lectum: vt sedes lassitudinem.

Lydus seruus. Pistoclerus adolescens.

**I** Am dudum pistoclere tacitus te sequor:  
 Spectās quas tu res hoc ornatu geras.  
 Nā ita me dii ament: vt lycurgus mihi quidem videtur  
 Possē hic ad nequitia adducier.  
 Quo nunc capeſſis te hinc aduerſa via  
 Cum tāta pompa? Pi. huc. Ly. quid huc? quis istic habet?  
 Pi. Amor. voluptas. venus. venustas. gaudiū. iocus. ludus. fmo.  
 Suauis suauitatio. Ly. qd tibi cōmerciū est cū diis damnosissimis?  
 Pi. Malī sunt hoies: qui bonis dicunt male. tu diis nec dicis recte:  
 Nec æquum facis. Ly. an deus est vllus suauis suauitatio?  
 Pi. An non putasti esse vnquā? o lyde es barbarus. quē ego ſaperē  
 Nīmio cenſui plusquā thalem: is ſtultior es barbaro:  
 Qui tātus natu deorū nescis noīa. Ly. nō hic placet mihi ornat?  
 Pi. Nemo ergo tibi hoc appauit. mihi patum est cui placet.  
 Ly. Etiā me aduerſus exordire argutias: q si decē hēas liguas mu  
 Esse addecet? Pi. non omnis ætas lyde ludo conuenit. (tum  
 Magis vnū in mēte est mihi: nunc ſatis vt cōmode pro dignitate  
 Obſonū hec concuret coquus. Ly. iā perdidisti te atq; me atq;  
 Operā meā: qui tibi nequicquā ſepe monſtraui bene.  
 Pi. Ibidē meā operā perdidī: vbi tu tuā. tua diſciplīna  
 Nec mihi prodeſt nec tibi. Ly. oper ligatum pectus.  
 Pi. Odioſus mihi es. tace: ac ſequere lyde me. Ly. illuc ſis vide.  
 Non pedagogum tā me: ſed lydum vocat. Pi. non par  
 Videtur neq; ſit conſentaneum: cum hic intus ſit: & cum amica  
 Accubet: cunq; osculetur: & cōiue alii accubēt: preſentibus illis  
 Pedagogus vna vt ſit. Ly. an hoc ad eas res obſonatu est obsecro?  
 Pi. Sperat qdē aiūs. quo eueniat diis in manu est. Ly. tu amica

Bacchides.

Habebis? Pi. cum videbis: tum scies. Ly. immo neq̄ habebis:

Nec sinam. iturus sum domum. Pi. omitte lyde: ac caue malo.

Ly. Quid caue malo? Pi. iā excessit mihi ætas ex magistratu tuo.

Ly. Obarathrum vbi nunc es: vt ego te vsurp̄e lubens.

Video nimio iam multo plusquā voluerā.

Vixisse nimio satius est quam viuere.

Magistro quemquam discipulos mihi minitarier?

Nihil moror discipulos mihi esse

Iam plenos sanguinis. calens afflictat me vacuum virium.

Pi. Eia nunc esse ego opinor hercules: tu autē linus.

Ly. Pol metuo magis ne phoenix tuis factis siam:

Teq̄ ad patrē esse mortuum renunciē. Pi. satis historiarum est.

Ly. Hic vereri p̄didit cōpēdiū. ædepol haud etati obtapile fecisti:

Cū istāc nactus es ipudētia. occisus hic hō ē. ecqd̄i mēte est tibi

Patrē tibi esse? Pi. tibi ego: an tu mihi seruus es?

Ly. Peior magister te istec docuit: nō ego. nimio es tu ad istas res

Discipulus docilior: q̄ ad illa q̄ te docui: vbi operā perdidit.

Pi. Isthaenus tibi lyde libertas data est orōnis. satis est. seq̄re

Me: ac tace. Ly. ædepol fecisti futurum etati malum:

Quum istec flagitia me celauisti & patrē.

Chrysalus seruus.

**H**erilis patria salue: quam ego biennio

Postquam hinc in ephesum abii conspicio lubens.

Saluto te vicine appollo: qui ædibus propinquus nr̄is accolis:

Venero que te: ne nicobulum me sinas nostrum senē

Pr̄ius conuenire: quam sodalem viderim

(Bacchide.

Mnesilochi pistocler̄: que ad eplaz mnesilochus misit sup amica

Pistoclerus adolescens. Seruus chrysalus.

**M**irum est vt redeam te opere tanto quærare:

Qui abire hinc nullo pacto possim si velim:

Ita me vadatum amore vinctumq̄ attines.

Ch. Proh dii imortales pistoclerū cōspicor. o pistoclere salue.

Pi. Salue chrysale. Ch. compēdio verba multa iam faciā tibi.

vēisse tu me gaudes. ego credo tibi. hospitiū & cœnā pollicei vt cō

Peregr̄ aduciēti. ego at v̄etur̄ adnuo. salutē tibi ab sodali (uenit

Solidam nuncio. rogabis me vbi sit. viuūt. Pi. nempe recte valet?

Ch. Istuc volebam ego ex te percontarier. Pi. q̄ scire possim?

Bacchides.

Ch. Nullus plus. Pl. quemadmodum? Ch. q̄a si illa  
 Inuenta est: quam ille amat: viuit & recte valet. si non inuenta est:  
 Minus valet: moribundusq; est. anima est amica amāti.  
 Si abest: nullus est. si adest: re nullus est: ip̄sus est neq; & miser.  
 Sed tu quid factitasti mādati super? Pl. ego: vt quid ab illo  
 Attulisset nunciū: non impetratum id aduenienti redderē.  
 Regiones colere mauellē acherunticas. Ch. eo an  
 Inuenisti bacchidē? Pl. samiam quidē. Ch. vide  
 Queso ne quis tractet illā indiligēs. scis tu vt confringi vas cito  
 Samium solet. Pl. iam ne vt soles? Ch. dic vbi ea nunc est  
 Obsecro? Pl. hic exeuntē me inde aspexisti modo.  
 Ch. Vt istuc ē lepidū: pxie vnice hitat. ecq; dnā memit mnesilochis?  
 Pl. Rogas immo vice vnum plurimū pendit. Ch. pape.  
 Pl. Immo vt eū credis: misera amās desiderat. Ch. dictum istuc.  
 Pl. Immo chrysale hem non tantillū vnquam intermittit tēpus:  
 Quin cum nominet. Ch. tanto hercle melior bacchis.  
 Pl. Immo. Ch. immo hercle abiero potius. Pl. nun inuitus  
 Rē bñ gestam audis heri? Ch. non herus sed actor mihi  
 Cor odio fauciat. etiā epidicū quā ego fabulā æque ac me ip̄sum  
 Amo: nullā æque inuitus spectro: si agit pelio. sed bacchis etiā  
 Fortis tibi visa est? Pl. rogas? ni nactus venerē essem: hanc  
 Iunonē dicerē. Ch. ædepol mnesiloche vt hāc rē natā eē itelligo:  
 Quod ames paratum est: quod des inuēto est opus.  
 Nam istuc fortasse aureo est opus. Pl. philippeo quidē.  
 Ch. Atq; eo fortasse iam opus est? Pl. immo etiā prius.  
 Nam iam huc adueniet miles quidē: qui de amittenda  
 Bacchide aurum hic exigit. Ch. veniat quando vult.  
 Atq; ita ne sibi sit morē domi est: nō metuo: nec cuiq; supplico.  
 Dum qdem hoc valebit pectus perfidia meum. abi intro.  
 Ego hic curabo. tu intus dicito nunc mnesilocū adesse bacchidi.  
 Pl. Faciam vt iubes. Ch. negociū hoc ad me attinet aurarium  
 Mille & ducētos philippos attulim? aureos epheso: quos hospes  
 Debit nostro seni. ide ego hodie aliquā machinabor machinā.  
 Vnde aurum efficiam amanti herili filio.  
 Sed foris concrepuit nostra. qui nam exit foras?